
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Двадцять дев’ята сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
21 листопада 2017 
 
Про затвердження Положення про стимулювання  
педагогічних працівників-переможців конкурсів  
«Учитель року», «Класний керівник року», «Вихователь 
 року» та конкурсу майстерності педагогічних працівників 
 позашкільних навчальних закладів «Джерело творчості» 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у ст.26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», та з метою сприяння підвищенню 

престижу професії педагога, його ролі в розвитку, вихованні дітей та учнівської 

молоді, самореалізації й розкриттю творчого потенціалу педагогічних 

працівників, враховуючи пропозиції постійної комісії з питань освіти, 

культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, 

законності та правопорядку (протокол №28 від 13.11.2017) та постійної комісії 

з питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 

та здійснення регуляторної політики (протокол №33 від 14.11.2017 року), 

Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити Положення про стимулювання педагогічних працівників-

переможців конкурсів «Учитель року», «Класний керівник року», «Вихователь 

року» та конкурсу майстерності педагогічних працівників позашкільних 

навчальних закладів «Джерело творчості» (додається). 

2. Вважати таким, що втратило чинність рішення другої сесії сьомого 

скликання Комсомольської міської ради Полтавської області від 01.12.2015 

року «Про затвердження Положення про стимулювання педагогічних 

працівників, переможців конкурсів «Учитель року», «Класний керівник року», 

«Вихователь року» та конкурсу майстерності педагогічних працівників 

позашкільних навчальних закладів «Джерело творчості». 

 

 

 

 

Міський голова  (підписано)  Д.Г.Биков 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Додаток  

до рішення 29 сесії 

сьомого скликання 

Горішньоплавнівської міської ради  

від 21.11.2017  

 
 

Положення 
про стимулювання педагогічних працівників- 

переможців конкурсів «Учитель року», «Класний керівник року», 
«Вихователь року» та конкурсу майстерності педагогічних працівників 

позашкільних навчальних закладів «Джерело творчості»  
 

1.Мета положення 
Згідно із Національною доктриною розвитку освіти України у ХХІ 

столітті та з метою створення умов для реалізації творчого потенціалу 

педагогічних працівників, підвищення ролі вчителя та вихователя в суспільстві, 

престижу професії педагога запровадити систему матеріального заохочення 

педагогічних працівників, які отримали перемогу у Всеукраїнських, обласних 

та міських конкурсах педагогічної майстерності «Учитель року», «Класний 

керівник року», «Вихователь року» та конкурсі майстерності педагогічних 

працівників позашкільних навчальних закладів «Джерело творчості». 

 

2.Очікувані результати 
Виконання Положення забезпечить:  

- підвищення ролі педагога в суспільстві; 

- підвищення престижу професії вихователя, учителя, класного керівника та 

керівника гуртка; 

- підвищення рівня навчальних досягнень учнів із базових предметів та 

рівня вихованості, розвиненості, навченості дітей дошкільного та 

шкільного віку; 

- розвиток творчих та інтелектуальних здібностей вихованців. 

 

3.Координація та контроль виконання положення 
Координація та контроль робіт, пов'язаних із виконанням Положення, 

покладається на відділ освіти Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області. 

 

4.Фінансове забезпечення 
Стимулювання педагогів здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету. 

4.1.Стимулювання педагогічних працівників 

Педагогічні працівники-переможці конкурсів «Учитель року», «Класний 

керівник року», «Вихователь року» та «Джерело творчості» отримують 

винагороду в таких розмірах: 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



- педагоги, які стали переможцями Всеукраїнських конкурсів педагогічної 

майстерності «Учитель року», «Класний керівник року», «Вихователь 

року» та «Джерело творчості»: 

за диплом переможця –5000 грн, 

за диплом лауреата – 4000грн; 

 

- педагоги, які стали переможцями обласних конкурсів педагогічної 

майстерності «Учитель року», «Класний керівник року», «Вихователь 

року» та «Джерело творчості»: 

за диплом переможця – 4000 грн, 

за диплом лауреата – 3000 грн; 

 

- педагоги, які стали переможцями міських конкурсів педагогічної 

майстерності «Учитель року», «Класний керівник року» та «Вихователь 

року»: 

за диплом переможця – 2000 грн; 

за диплом лауреата – 1000 грн. 

 

Педагогічні працівники-переможці конкурсів «Учитель року», «Класний 

керівник року», «Вихователь року» та «Джерело творчості» отримують 

винагороду щорічно на міському святі, присвяченому підведенню підсумків 

конкурсів «Учитель року» , «Класний керівник року», «Вихователь року» та 

«Джерело творчості», за пропозицією відділу освіти Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області. 

 

 

 

 

Начальник відділу освіти  (підписано)  І.В.Шошина 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


